
 

 

 

DETERMINAZIONE 48/2022 DEL 26/04/2022 

 

OGGETTO: Servizio di inserimento, gestione e validazione delle istanze di rateazione presentate 

dai Contribuenti a Soris S.p.A e stampa della documentazione inerente – CIG: 8656833495 – 

Ridefinizione dei termini di efficacia contrattuale 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- con determina a contrarre n. 36/2021 del 08/04/2021 è stato affidato il servizio di 

inserimento, gestione e validazione delle istanze di rateazione presentate dai Contribuenti a 

Soris S.p.A alla società Eliografia Camandona Di Varetto Tiziana e C. s.n.c con durata 

prevista 1 anno e un importo a base di gara pari a € 72.103,00 oltre IVA; 

- il protrarsi della pandemia da Covid-19 e i relativi Decreti Legge emergenziali hanno 

previsto il blocco della riscossione coattiva fino al 1 settembre 2021 causando di 

conseguenza una notevole riduzione delle richieste da parte dei contribuenti di rateazioni, 

pertanto il volume di  pratiche assegnate al fornitore nel corso del 2021 è stato inferiore a 

quanto previsto in fase di gara; 

- l’art. 7 del contratto di servizio sottoscritto con il fornitore prevede che la durata 

dell’affidamento possa  subire variazioni in base alle restrizioni dettate dalla pandemia di 

Covid-19 e “sarà da ritenersi concluso al raggiungimento dell’importo massimo previsto a 

base d’asta”; 

- la Soris intende ridefinire i termini di efficacia contrattuale in base a tale articolo del 

contratto di servizio estendendone la durata fino al 30/04/2023 e comunque non oltre al 

raggiungimento dell’importo di base previsto dai documenti di gara; 

- l’importo è previsto a budget per gli anni 2022 e 2023. 

 

  

 Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito 

Notaio dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

 

DETERMINA 

 

 



 

- di autorizzare la ridefinizione dei termini di efficacia contrattuale fino al 30/04/2023 e 

comunque non oltre al raggiungimento dell’importo di base previsto dai documenti di gara 

pari a € 72.103,00 ; 

- di disporre la trasmissione all’appaltatore di una comunicazione di ridefinizione dei termini 

di efficacia contrattuale ai sensi dell’art. 7 del contratto sottoscritto con il fornitore; 

- che il budget è previsto per gli anni 2022 e 2023. 

 

 
 

 

Torino, lì 26/04/2022 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

 

 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 
 


